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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

انتقام سخت
 علی شــمخانی در واکنش به کشته شدن ســرکرده گروهک تروریستی 
جیش الظلم: »پناهگاه امــن و غیرقابل نفوذی برای جنایتکاران و بدخواهان 
ملت ایران وجود ندارد. دست توانمند مدافعان امنیت جمهوری اسلامی ایران 
گلوی هر متجاوز و جنایت پیشــه ای را دیر یا زود خواهد فشرد. تاریخ دور و 

نزدیک شاهد صادقی بر این مدعاست.«
تعاون رمز پیشرفت

 ســلمان امیری: »یکی از دلایلی که مردم علاقه ای به خرید کالای ایرانی 
نشون نمیدن چون نقشی در تولید این کالاها ندارن. گسترش تعاونی ها باعث 
میشه تا مردم نقش مســتقیم در تولید ملی داشته باشن بنابرین چیزی رو 
که خودشون در تولیدش نقش داشتن براشون ارزشمندتر از کالای خارجی 

هست.«
 گنج پیدا کردید؟

 ســید نظام الدین موســوی: »پس از مخالفت چندباره با بسته معیشتی 
مجلس، آقای رئیس جمهور امروز از پرداخت بسته معیشتی نفری ۱۰۰هزار 
تومان به خانوارهای کم درآمد خبر داد. آقای روحانی! ما که از هر کمکی به 
مردم چه پیشــنهاد مجلس باشد چه دولت استقبال می کنیم. اما شما که تا 

دیروز می گفتید بودجه نداریم. گنج پیدا کردید؟«
عجب دولتی؟!

 محمد مهــدی معنوی: »پس از افاضه جهانگیری، امروز روحانی چند پله 
بالاتر رفت و طی افاضات جدیدی عنوان کرد این  دولت همان دولتی است که 
بالاترین رشد اقتصادی و کاهش یافته ترین تورم را در سال های اخیر داشته 

است. مردم رو واقعا چی فرض کردن این حضرات؟«
دلقک بازی؛ دنیا هم تماشاچی!

 محمد ایمانی: »رئیس جمهور آمریکا، دلقک وحشی از آب درآمده. به هیچ 
قیمت هم حاضر نیســت از دارالاماره کدخدایــی پایین بیاید. همه دنیا هم 
تماشاچی! نصف آمریکایی ها )7۰ میلیون نفر( به دیوانه رای داده و با تعصب 
پای او ایســتادند تا طرف دروغگو رئیس  نشود! چه شگفتانه هایی که لیبرال 

دموکراسی در آستین دارد!«
هدیه ارزشمند قوه قضائیه به دولت

 علی بهادری جهرمی:» 874 هزار میلیارد تومان برای بیت المال، ماحصل 
اقدامات فســادزدای قوه قضائیه در  دوره تحول اســت. بــه عبارت دیگر، در 
شرایطی که فروش حتی یک بشکه نفت هم غنیمت است، قوه قضائیه 7۲۵ 
میلیون بشکه نفت به دولت هدیه داده است. بخش مهمی از اقتصاد غیرنفتی 

یعنی همین مبارزه با فساد و اصلاح ساختارها.«

انباشت اجساد 
در حال فسادکرونایی 

در کامیون

یــک مرکز کفــن  و دفن در شــهر آمریکا
نیویورک که ده ها جسد کرونایی در حال 
فاسد شــدن را در کامیون های اجاره ای 

انباشته کرده بود، تعطیل شد.
به گزارش فارس، یک مرکز کفن ودفن در 
ناحیه بروکلین شهر نیویورک که پیشتر در پی 
رســوایی کشف ده ها جسد در حال فاسد شــدن، مجوزش تعلیق شده بود، 

تعطیل شد.
اقدام مرکز »اندرو تی کِلکِلی« در نگهداری نامناســب از اجســاد در ماه 
آوریل بعد از کشف حدود صد جسد در حال فاسد شدن در دو کامیون بدون 
یخچال و یک ون مشخص شد. افراد در همسایگی این مرکز از بوی بد ناشی 
از فســاد اجساد متوجه این مسئله شــده و به پلیس خبر دادند. در تصاویر 
منتشر شده بعد از کشف این اجساد، ده ها جسد که در کیسه پیچیده و روی 

هم انباشته شده بودند، دیده می شد.
به گزارش »نیویورک تایمز«، در پی شــیوع گســترده کرونا در شــهر 
نیویورک در بهار، مراکز کفن ودفن و ســردخانه های این شــهر به سرعت پر 
شدند. مدیر این مرکز در دفاع از اقدام خود گفت این مرکز تنها جایی نبوده 
که در پی افزایش تعداد قربانیان و با ســر ریز شدن اجساد مجبور به چنین 

اقدامی شد.
کمیســر بهداشــت نیویورک این اقدام را وحشــتناک و بی احترامی به 

خانواده های متوفی توصیف کرد.

گران ترین 
کبوتر 
جهان

کبوتر بلژیکی، گرانترین کبوتر جهان بلژیک
لقب گرفت.

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، دو 
خریــدار چینی رکورد خرید یــک کبوتر را با 
پرداخت مبلغ ۱.8 میلیون یورو در مناقصه ای 
در کشــور بلژیک به نام خود ثبت کردند. این 

کبوتر ۳ ساله که نامش »نیو کیم« اعلام شده روز یکشنبه در این مناقصه در 
بلژیک به آنها فروخته شد.

این خریدار چینی در نیم ســاعت پایانی این مناقصه، اقدام به ارســال 
قیمت کرده بودند.احتمال می رود آنهــا از نیوکیم برای تولیدمثل کبوتر در 
چین که مســابقه پرندگان در آن درآمد سرشــاری را نصیب مالکان کبوتر 

می کند استفاده کنند.
نیو کیم در مسابقات pigeon Grand National Middle Ace که در فرانسه 
برگزار شده بود برنده تاج ۲۰۱8 شده بود. یکی از برگزارکنندگان این حراجی 
در این باره گفت: من معتقدم که هرگز یک فروش رســمی با این قیمت به 

ثبت نرسیده است. فکر نمی کردم بتوانیم به این قیمت برسیم.
گفتنی اســت؛ نیو کیم در حالی با ثبت قیمت ۱.8 میلیون یورو عنوان 
گرانترین کبوتر جهان را به خود اختصاص داد که بالاترین قیمتی که پیشتر 
برای خرید یک کبوتر به ثبت رسیده بود برای کبوتر نری با نام »آرماندو« به 

مبلغ ۱.۲۵ میلیون یورو بود.

رانش زمین 
قربانی
 گرفت

اندونزی بر اثر رانش زمین ناشی از بارش شدید 
باران در ایالت »جاوه مرکزی« در اندونزی 

پنج نفر جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، ســازمان ملی مدیریت 
بحران اندونزی در بیانیــه ای اعلام کرد: بر اثر 
رانش زمین ناشــی از بارش شــدید باران در 

منطقه »بانیوماس« واقع در اســتان جاوه مرکزی این کشــور پنج نفر جان 
باختند.

در این حادثه همچنین چهار واحد مسکونی زیر آوار مانده است.
به گفته مســئولان، عملیات امداد و نجات در مناطق حادثه دیده توسط 

مردم منطقه با حمایت ماشین آلات ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، اندونزی به دلیل آب و هوای گرمســیری 

و استوایی همواره شاهد باران های شدید، سیل، لغزش و رانش زمین است.

منهدم شدن
 2 ماهواره در یک 

پرتاب ناموفق

اسپانیا اســپانیا  زمین  برنامه رصد  ماهواره 
با ماهــواره دیدبانــی زمین که  همراه 
بود توسط موشــک »وگا« شرکت  قرار 
»آریان اسپیس« به فضا برود، با شکست 

مواجه شد.
بــه گزارش فارس به نقل از اســپوتنیک، 

براساس اعلام شرکت »آریان اسپیس«، پرتاب موشک وگا که قرار بود حامل 
دو ماهواره باشد، با شکست مواجه شد و درنهایت هر دو ماهواره در این پرتاب 

شکست خوردند. 
SEOSAT-« قرار بود روز سه شنبه ماهواره برنامه رصد زمین اسپانیا به نام
Ingenio« همراه با ماهواره دیدبانی زمین »TARANIS« ســوار بر موشک وگا 
شرکت آریان اسپیس پرتاب شود اما موشک اندکی پس از پرتاب دچار مشکل 

شد.
بنا بر اعلام شــرکت ارائه دهنده خدمات پرتاب، موشک حامل وگا با دو 
ماهواره که از پایگاه فضایی گویان فرانسه بلند شده بود، با شکست مواجه شد. 
شرکت »آریان اسپیس« در بیانیه ای اعلام کرد: 8 دقیقه پس از آغاز مأموریت، 
موشک از مسیر منحرف شــد.تجزیه و تحلیل داده ها در حال انجام است تا 

علت شکست این مأموریت مشخص شود.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

تحویل نخستین شناسنامه به فرزندان حاصل از 
ازدواج مادر ایرانی و پدر خارجی

باشگاه خبرنگاران جوان- مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور 
روز گذشــته با تحویل دادن اولین شناسنامه ایرانی فرزندان حاصل از ازدواج 
مادر ایرانی و پدر خارجی، گفت: 7۵ هزار نفر از این فرزندان در ســایت اداره 

کل اتباع پیش ثبت نام کرده اند.
کلاهبرداری از 8 شهروند با سیم کارت گمشده 

پایگاه خبری پلیس- معاون اجتماعی پلیس پیشگیری تهران با اشاره به سو 
اســتفاده یک باند کلاهبرداری از سیم کارت گمشــده یک جوان که باعث 
مســدود شدن حساب بانکی وی شد، از شــهروندان خواست پیگیر اسناد و 

مدارک و سیم کارت خود باشند.
انهدام باند سارقان کابل فشار قوی در تهران

پایگاه خبری پلیس- رئیس کلانتری ۱4۹ امامزاده حسن)ع( از دستگیری دو 
سارق کابل های فشار قوی و مالخر اموال سرقتی خبر داد وگفت: متهمان به 

۱۲ فقره سرقت اعتراف کردند. 
 محدودیت های ترددی دیروز اجرا نشد

میزان- بــه گفته رئیس مرکــز فرماندهی و کنترل هوشــمند پلیس راهور 
پایتخت گفت: قرار بود از روز گذشــته ســاعت ۱۰ صبــح، محدودیت های 
ترددی آغاز و از ورود و خروج خودروها از کلان شــهر ها جلوگیری شود، اما 
 اجرای طرح در لحظات آخر لغو و اجرای محدودیت ها به شــنبه ارجاع داده 

شد. 
40 درصد نسخ تجویزی

 حاوی آنتی بیوتیک ها هستند
وبدا- رئیس ســازمان غذا و دارو با اشــاره به خطرات استفاده بی رویه از آنتی 
بیوتیک ها گفت: میانگین نسخ حاوی آنتی بیوتیک در سال های اخیر کاهش 
داشــته به نحوی که از 4۵ درصد در ســال ۱۳۹۰، به زیر 4۰درصد در سال 

۱۳۹8 رسیده است.

اخبار کوتاه اجتماعی

صفحه 10
پنج شنبه 2۹ آبان 1۳۹۹
۳ ربیع الثانی 1۴۴2 - شماره 22۶1۴

حاجی بابایی:

دولت به دنبال خصوصی سازی آموزش و پرورش است
وزیر اسبق آموزش و پرورش گفت: گروهی در کشور 
فکرشان این است که آموزش و پرورش را باید خصوصی 

کنند و دولت کنونی به این موضوع اعتقاد دارد.
حمیدرضــا حاجی بابایــی، در برنامه به وقت ایران شــبکه 
آموزش سیما اظهارداشت: آموزش و پرورش یک امر حاکمیتی 
اســت و ایــن یعنی اینکه نظــام باید برای آمــوزش و پرورش 
خرج کند. در کشــور نهادی مهم تــر از تعلیم و تربیت نداریم و 
 هرچقدر بــرای آموزش و پرورش خرج کنیــم، همان قدر بهره 

می بریم.
حاجی بابایی افزود: معلم گرانقیمت، دانش آموزان گرانسنگ 
تربیت می کند یعنی معلم باید در جامعه شــأن داشته باشد که 
بــه حقوق، خانه و... بازمی گردد. نــوع نگاه به آموزش و پرورش 
هنوز هم نزد مسئولان و صاحب نظران متفاوت است. گروهی در 

کشور، فکرشان این است که آموزش و پرورش را باید خصوصی 
کنند و این دولت به این موضوع اعتقاد دارد. در اصل ۳۰ قانون 
اساسی به این جمع بندی رسیدیم که از منابع ملی برای مدرسه 

و تربیت خرج شود و این سیاست نظام است.
وزرایی که به دنبال خصوصی  سازی آموزش بودند

وی ادامه داد: سال ۱۳۹۱، وزیر آموزش و پرورش بودم که 
بودجه آموزش و پرورش ۱۵.۱8 درصد از بودجه عملیاتی دولت 
بود. سال ۱۳۹7 این رقم ۱۱.8۲ درصد شد یعنی کم شده است. 
همه وزرا در این مدت اعتقاد داشــتند که باید خصوصی  سازی 
کنند و اعتقادشان این بوده است که هزینه دولت را کم کرده اند.

رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: در توجیه ماجرا گفتند؛ بررسی کردیم، حقوق معلم در 
بخش خصوصی ۳۰۰هزار تومان می شود اما حقوق معلم مدرسه 

دولتی ۳میلیون تومان اســت هم اکنون ۵۰هــزار معلم خرید 
خدمات داریم که بــا 4۰۰، ۵۰۰ هزار تومان حقوق ماهانه کار 
می کنند! همین افراد می گویند 7 سال است در فلان روستا کار 
می کنیم و باید استخدام شویم که البته حق دارند. حاجی بابایی 
اظهارداشــت: معلم نباید ســرش را کج کند تا استخدام شود، 
معلم باید عزت داشته باشد؛ در کشور با کمبود ۳۰۰هزار معلم 
مواجه هستیم این در حالی است که وزیری که بعد از بنده آمد 

می گفت که ۳۵۰هزار معلم مازاد داریم!
 6.3.3 که اجرا شد کمبود معلم نداشتیم

وی در واکنش به اینکه اجــرای نظام 6.۳.۳ باعث کمبود 
معلم شد، گفت: ســال ۹۱ که نظام 6.۳.۳ را اجرا کردم کمبود 
معلــم نبــود و وزیر آمــوزش و پرورش بعد مــن هم گفت که 
۳۵۰هزار نیروی مازاد داریم. بعد از آن هم، هر ســال ۳۰ تا 4۰ 

هزار نفر بازنشسته شــدند و آموزش و پرورش معلم نمی گرفت 
و چهار سال بعد از رفتن بنده، معلم گرفته نشد و می خواستند 

آموزش و پرورش را خصوصی کنند.
دولت 80 درصد بودجه آموزش و پرورش را 

در لایحه بودجه می آورد
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با 
بیــان اینکه در مجلس معمولاً ابتدا لایحــه دولت را می بینیم، 
افزود: چند سالی است که دولت دست ما را خوانده است و هیچ 
ســالی نیست که لایحه بیاید و مجلس چندهزار میلیارد تومان 
بــه بودجه آموزش و پرورش اضافه نکنــد. دولت به جای اینکه 
۱۰۰درصــد بودجه آموزش و پــرورش را ارائه کند، 8۰ درصد 
بودجــه را در لایحه می آورد و ما هرچه پــول می ریزیم در آن 

چاله خالی می ریزیم.

ابطال  بر  مبنی  پرونده »هفت سنگان«  بدوی  رأی 
کلیه مجوزات و پروانه های غیرمجاز صادره و حکم به 

قلع و قمع بنا و مستحدثات صادر شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیــه، رأی بدوی پرونده 
هفت سنگان صادر شده اســت که به موجب این رأی، کلیه 
مجــوزات و پروانه های غیرمجاز صادره )شــامل حدود ۱۰۰ 
فقره پروانه ســاختمانی( ابطال و حکم بــه قلع و قمع بنا و 
مستحدثات نیز در اراضی هفت سنگان صادر و حسب مورد 
برای تعدادی از متهمان مجازات های متناسب نیز تعیین شده 
است،پرونده برای رسیدگی به اتهام برخی از متهمان مفتوح 
است و با رعایت موازین قانونی به زودی رسیدگی خواهد شد. 
پرونده موسوم به هفت سنگان یک موضوع قدیمی است، این 

اراضــی که در مجاورت کارخانه فرنخ و مــه نخ قزوین و در 
مکانی خوش آب و هوا و نزدیک ســه کیلومتری قزوین قرار 
دارد، در اوایل انقلاب اسلامی برای احداث شهرک مسکونی 
کارگران در نظر گرفته می شــود که اجرایی نمی گردد. نهایتا 
در سال ۱۳8۵ کل زمین به مساحت ۲۵ هکتار و در حالیکه 
محصور و در چهار دیواری بود، در تملک ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی)ره( قرار گرفته و در ســال ۱۳۹۳ به شــرکت 

تعاونی مسکن دادگستری استان قزوین واگذار می گردد.
 بنابراین، این موضوع ارتباط مســتقیم با دادگســتری 
ندارد؛ چرا که شخصیت حقوقی شرکت تعاونی مسکن، یک 
شخصیت مستقل از دادگستری است. متعاقب آن با واگذاری 
اراضی به اشخاص از ناحیه شرکت تعاونی که بخشی از آنها از 

کارمندان دادگستری قزوین و بخش اعظمی از مجموعه های 
دیگر مثل دانشگاه آزاد، شهرداری، استانداری و... بوده اند و به 
محض شــروع عملیات احداث بنا از طرف شرکت تعاونی، از 
ناحیه جهاد کشاورزی قزوین علیه شرکت تحت عنوان تغییر 
کاربری اعلام جرم می شود که به علت اینکه بخشی از مالکان 
از کارمندان دادگستری می باشند رسیدگی به این پرونده در 

استان قزوین با حاشیه هایی همراه بود.
با این حــال از همان نخســتین روز های آغــاز به کار 
رئیس فعلی قوه قضائیه رسیدگی به پرونده مذکور مورد توجه 
ریاست قوه قرار گرفته و با تعیین قاضی ویژه از قضات باتجربه 
استان تهران گام جدی و مهمی در راستای مبارزه با فساد و 

تخلفات احتمالی درون قوه قضائیه برداشته شد.

برخورد قوه قضائیه با تخلفات تعاونی مسکن دادگستری قزوین

رأی بدوی پرونده»هفت سنگان« صادر شد 

با امضای تفاهم نامه میان کمیته امداد و صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستائیان و عشایر، 300 
هزار مددجوی کمیته امــداد از خدمات این صندوق 

برخوردار می شوند.
رئیس کمیته امداد در مراسم امضای تفاهم نامه با صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روســتائیان و عشایر، اجرای این 
تفاهم نامه را یک پشــتوانه محکم بــرای آینده مددجویان 
روستایی و عشایر دانست و گفت: تکریم مددجویان کمیته 
امداد در اولویت همه برنامه های این نهاد اســت و تفاهم نامه 
با صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در 

همین راستا انجام شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، سیدمرتضی 

بختیاری به تشریح جزئیات این تفاهم نامه پرداخت و افزود: 
براســاس این تفاهم نامه در گام نخست ۳۰۰ هزار مددجوی 
کمیته امداد تحت پوشــش خدمات صندوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان، روستائیان و عشایر قرار می گیرند.
بختیاری ادامه داد: مددجویان روســتایی و عشــایر در 
بازه ســنی ۱8 تا ۵۰ ســال با اولویت زنان سرپرست خانوار 
از خدمات این صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
و عشــایر شــامل بیمه ازکارافتادگی، بازنشســتگی و فوت 
برخوردار می شوند. وی با  اشاره به سهم پرداختی مددجویان 
از حق بیمه در قالب این تفاهم نامه گفت: علاوه بر سهم دولت 
مبنی بــر پرداخت ۱۰ درصد حق بیمه جامعه هدف، دولت 
پذیرفته اســت که ۵ درصد سهم بیمه مددجویان را نیز در 

سال نخست پرداخت کند.
 همچنیــن در این مراســم، مدیرعامــل صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر نیز با اشاره به اهداف 
مشــترک کمیته امداد و صندوق بیمه روستائیان برای ارائه 
خدمات به اقشــار محروم جامعه، گفت: در حال حاضر یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از خدمات این صندوق بهره می برند 
که با تفاهم نامه با کمیته امداد، ۳۰۰ هزار مددجو به اعضای 

این صندوق اضافه می شوند.
 علی شــیرکانی افزود: در ایــن تفاهم نامه دولت همه 
هزینه هــای بیمه شــوندگان را تقبل کرده اســت و همین 
خدمات برای مخاطبین ســازمان بهزیستی، زنان سرپرست 

خانوار، قالی بافان و... پیش بینی شده است.

۳۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد 
تحت پوشش خدمات بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر قرار گرفتند

سخنگوی وزارت بهداشت:

امکان تست و ارائه داروی رایگان کرونا به زودی فراهم می شود

کلیات طرح جامع مدیریت هوشــمند محدودیت ها 
متناسب با وضعیت و روند بیماری کووید ۱۹ در شهرهای 

کشور اعلام شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت کشــور، در اطلاعیه 
کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا آمده است: »در اجرای مصوبات ستاد ملی مدیریت کرونا 
و در پاســخ به پیگیری های مردمی و مطالبات افکار عمومی در 
راســتای قطع زنجیره انتشــار و انتقال ویروس منحوس کرونا، 
کلیات ناظر بر تبیین طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت ها 
متناسب با وضعیت و روند بیماری کووید ۱۹ در شهرهای کشور، 
در این اطلاعیه به استحضار ملت شریف ایران و اصحاب ارجمند 
رسانه می رسد و جزئیات مرتبط با هر یک از موضوع های مطرح 
شــده، در اطلاعیه های بعدی قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا، 

اعلام می شود:
۱. در این طرح، وضعیت شــهرهای کل کشور به سه دسته 

زرد، نارنجی و قرمز تقسیم شده است.
۲. حوزه ها و فعالیت ها در همه این شــهرها در پنج بخش: 
ادارات، تجــاری، خدماتــی و بازرگانی، آموزشــی، فرهنگی و 

اجتماعی، ترددها را در بر می گیرد.
۳. متناســب با روند بیماری در هر شهر وضعیت سه گانه و 

نوع محدودیت های مرتبط تعیین و اعمال  شود.
4. شــاخص تعیین وضعیت شهرها در این طرح متمرکز بر 
تعداد بستری با تست PCR مثبت روزانه است درسه دسته ذیل 

است؛
- شهرهای زرد: بستری با تست PCR مثبت روزانه4 نفر به 

ازاء هرصد هزار نفر.
- شهرهای نارنجی: بستری با تست PCR مثبت روزانه6 نفر 

به ازاء هر صدهزار نفر.
- شهرهای قرمز: بستری با تست PCR مثبت روزانه۱۰ نفر 

به ازاء هرصد هزار نفر.
۵. ضمانت اجراء پیش بینی شده در این طرح، شامل تذکر 
کتبــی، انفصال از خدمــت کارکنان و مدیــران دولتی، پلمب ، 

جریمه نقدی و... می باشد.
6. جریمه برای خودروهای شخصی پانصد هزار تومان و یک 

میلیون تومان است.
7. فهرست مشاغل گروه یک )مشاغل ضروری( که در هیچ 
یک از وضعیت های سه گانه تعطیل نمی شوند، به شرح ذیل اعلام 

می شود:
- کارخانه های تولیدی، مراکز صنعتی و معدنی، کشاورزی، 

شیلات و خدمات وابسته.
- مراکز زیرساختی و حیاتی، مراکز تامین و توزیع آب، برق، 
گاز، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت های تصفیه و تهویه هوا، 

پالایشگاه ها و جایگاه های عرضه سوخت.
- حمل ونقل عمومی کالا و مسافرِ برون شهری شامل ریلی، 

هوایی، جاده ای و دریایی.
- حمل ونقل عمومی درون شهری.

- ادارات و مراکــز نظامــی، انتظامی و امنیتــی، امدادی و 
ستادی.

- فروشگاه های زنجیره ای، سوپر مارکت ها، میوه فروشی ها و 
سبزی فروشی ها، میادین میوه و تره بار.

- مراکز تولید، نگهداری، توزیع و فروش محصولات غذایی 
و خدمات وابسته.

- مراکز تولیــد و عرضه فرآورده های لبنــی نانوایی)تولید 
فرآورده های نانوایی(.

- مراکــز بهداشــتی، درمانی، امــدادی، اورژانس و تامین 
آمبولانس دولتی و خصوصی.

- داروخانه ها، مراکز و فروشگاه های دامپزشکی، پخش دارو، 
عطاری و داروهای سنتی.

- مراکز تهیه، تولید و توزیع مواد غذایی آماده و بیرون بر.
- خدمــات اپراتورهــای ارتباطی، خدمــات الکترونیک و 

فعالیت های پستی.
- شــرکت های خدمات اینترنتی )اعــم از تامین کنندگان 
اینترنت، فروشــگاه های اینترنتی و شرکت های خدماتی مبتنی 

بر اینترنت(.
- رسانه های مکتوب و برخط و مشاغل مشابه.

- مراکز نگهداری و خدماتی سالمندان، معلولین، جانبازان، 
مراکز توان بخشی و مراقبتی، آسایشگاه ها.

- تعمیرگاه هــای انواع خودرو، لــوازم خانگی، الکتریکی و 
الکترونیکی.

- فروشگاه های انواع قطعات و لوازم یدکی.
- فروشگاه های انواع مصالح ساختمانی و آهن آلات.

- کارگاه های صنعتی)مانند جوشکاری و تراشکاری و مشابه 
آن(.

- چاپخانه ها.
- خشکشویی ها.

- آرامستان ها.
زمان آغاز اجرای طرح، اول آذرماه ســال ۱۳۹۹ اســت و 
متناسب با روند و وضعیت بیماری در شهرها، زمان محدودیت ها 

استمرار یا کاهش خواهد یافت.
8. جزئیات بیشتر طرح در اطلاعیه های بعدی به استحضار 
ملت شــریف خواهد رســید. از ملت عزیز تقاضامندیم اخبار و 

اطلاعات لازم را از طریق اطلاعیه های صادره دریافت نمایند.«
محدودیت های کرونایی شهرمحور است

رئیس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله 
با کرونا گفت: طرح مدیریت هوشــمند برگرفته از تجارب ۹ ماه 
گذشته و فاصله گذاری اجتماعی است و مبنای اجرای طرح نیز 

شهر ها هستند.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، حسین ذوالفقاری در 
نشست کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله با 
کرونا، اظهارداشت: طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت ها، 

شهر محور است و شهرستان محور و استان محور نیست.
ذوالفقاری افزود: ورود به شــهر های نارنجی و قرمز ممنوع 
است و کسانی که با پلاک غیر بومی وارد شهر های نارنجی شوند 
نیروی انتظامــی آنها را ۵۰۰ هزار تومان جریمه می کند که هر 
۲4 ساعت یک بار این جریمه می تواند تکرار شود و اگر کسانی 
به شهر های قرمز وارد شوند یک میلیون تومان جریمه می شوند.
وی درباره جریمه سفر ساکنان شهر های قرمز و نارنجی به 
دیگر شهر ها هم، گفت: مثلًا اگر تهران وضع نارنجی داشت اگر 
کسی از تهران وارد هر شــهری از کشور شود ۵۰۰ هزار تومان 
جریمه می شــود و اگر تهران وضع قرمز داشت سکنه این شهر 
وارد هر شــهری دیگر شوند یک میلیون تومان جریمه خواهند 
شد.در واقع توقف در جاده ها به صورت پایه ای ممنوع نیست، اما 
ورود به شــهر های قرمز و نارنجی ممنوع است و در صورت نیاز 
خودرو های غیربومی می توانند از کمربندی شهر ها بدون توقف 
عبور کنند. معاون وزیر کشور ادامه داد: طرح اعمال محدودیت 
که از شــنبه اول آذر اجرایی می شــود با محوریت فرمانداران با 
همــکاری نیروی انتظامی اســت. موارد اضطــراری و ضروری 
مشخص شــود، چون برخی شرکت ها یا سازمان ها ممکن است 
ماموریت داشته باشــند یا اینکه منزل کسی در شهری و محل 
کار او شهری دیگر باشد.این اختیار به خود استان ها و فرمانداران 
داده شده تا این مسائل را براساس تجربیات گذشته حل و فصل 
کنند. ذوالفقاری با تاکید براینکه رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
از قبل اعلام شــده الزامی اســت، گفت: در حمل ونقل ناوگان 
عمومی، اتوبوس ها، تاکسی ها، قطار، هواپیما و اتوبوس های بین 
شــهری هم باید بر اساس شــیوه نامه های اعلام شده از سوی 

وزارت بهداشت، اقدام شود.

اطلاعیه وزارت کشور درخصوص مشاغل مجاز به فعالیت در ایام محدودیت های کرونایی

از سوی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( انجام شد
اهدای 100 هزار 

کیت تشخیص فوری کرونا 
برای توزیع در مناطق محروم
یک  روز پس از افتتاح خط تولید پیشرفته ترین 
کیت تشخیص سریع بیماری کرونا توسط محققان 
دارویی ستاد اجرایی فرمان امام، ۱00 هزار عدد از 
این کیت ها برای توزیع در مناطق محروم کشور به 

وزارت بهداشت اهدا شد.
به گزارش ایرنا، رئیس مرکز اطلاع رســانی ســتاد 
اجرایی فرمان امام)ره( با اعــلام این خبر افزود: اهدای 
۱۰۰ هزار کیت تشــخیص فوری کرونا با دستور محمد 
مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام صورت گرفته است.
حجت نیکی ملکی یادآور شــد: در راســتای فرمان 
رهبر معظم انقلاب درخصوص کمک و تســریع در امر 
غربالگری سراسری در کشور با هدف قطع زنجیره انتقال 
ویروس و حمایت همه جانبه از مردم در اوضاع اقتصادی 
کنونی، با دســتور ریاست ســتاد از این پس نیز تمام 
کیت های جدید تولیدی، با قیمت تمام شــده به وزارت 
بهداشــت تحویل داده می شــود و ستاد اجرایی بخشی 
از هزینه های آن را تقبل خواهد کرد. گفتنی اســتفاده 
از کیت های جدید برخلاف کیت های پی ســی آر قبلی، 
نیاز به محیط آزمایشــگاهی و حضور پزشک ندارد و به 
جای 48 ساعت تنها ظرف ۱۵ تا ۲۰ دقیقه نتیجه تست 
ابتلای فرد به ویــروس کووید ۱۹ با ضریب دقت بالا و 

خطای پایین را مشخص می کند.
همچنین به گفته مسئولان ســتاد اجرایی فرمان 
امام، قیمت کیت های  جدید ســاخته شده، 4۰ درصد 
ارزان تر از کیت های فعلی و نهایتا ۲۰۰ هزارتومان است.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:
جذب معلم منحصراً 

از مسیر دانشگاه های فرهنگیان 
و شهید رجایی انجام می شود

جلســه 833 شــورای عالی انقــلاب فرهنگی به ریاســت 
حجت الاسلام حسن روحانی برگزار شد.

دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی در انتهای این جلســه که با حضور 
رؤسای سه قوه و اعضاء حقوقی و حقیقی به صورت حضوری و مجازی تشکیل 
شد، در جمع خبرنگاران اظهارداشت: سیاست های جذب معلمان در آموزش 
و پرورش در این جلســه مورد بحث و بررســی قرار گرفت که ماده واحده ای 
به عنوان لایحه توسط وزارت آموزش و پرورش در این زمینه به شورای عالی 

انقلاب فرهنگی ارائه شد.
به گزارش مرکز خبر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، ســعید رضا عاملی 
افزود: در این ماده واحده آمده است که جذب معلم منحصرا از مسیر دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی باشد و از سایر مسیرها امکان جذب معلم 

برای آموزش و پرورش وجود نخواهد داشت.
عاملی ادامه داد: ذیل این ماده واحده 6 تبصره آمده اســت که در تبصره 
اول تاکید شده است که ضوابط اجرایی مبتنی بر ماده ۲8 اساسنامه دانشگاه 
فرهنگیان و ماده یک اساســنامه دانشگاه شهید رجایی مبنی بر جذب معلم 
با گذراندن دوره های تکمیلی در دانشگاه فرهنگیان یا دانشگاه شهید رجایی 
امکان پذیر شود تا از این طریق کمبود معلمین متعهد و متخصص امکان پذیر 

شود.
وی اظهارداشت: دستورالعمل اجرایی این تبصره به پیشنهاد شورای عالی 
آموزش و پرورش و تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی طی سه ماه صورت 

خواهد گرفت.
در همین رابطه وزیر آموزش و پرورش نیز اظهارداشت: در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب  شــد که منحصرا ورود معلم، مدیر، مشــاور، مربی 
پرورشــی و مراقب سلامت از طریق دانشگاه »شهید رجایی« و »فرهنگیان« 
باشــد. این دو دانشگاه البته اجازه دارند که از ظرفیت سایر دانشگاه ها تحت 

نظارت خودشان استفاده کنند.
محسن حاجی میرزایی گفت: اما در هر صورت هیچ کس نمی تواند معلم 
باشــد مگر اینکه یک دوره حداقل یک ساله را در این دو دانشگاه طی کرده 
باشــد. در این جلسه همچنین تصویب شد که هرکس در آموزش و پرورش 
تدریس می کند، مدرک صلاحیت معلمی را هم داشــته باشــد که چگونگی 
احراز این صلاحیت ها هم به شــورای عالی آموزش و پرورش و دولت سپرده 

شده است.
وی افزود همچنین در این جلســه مصوب شــد که اســتخدام معلمان 
در هــر منطقه براســاس ظرفیت های بومی آنجا باشــد، البتــه از هر جای 
کشــور هم که بخواهنــد در منطقه ای اســتخدام شــوند، مخالفتی وجود 
 نــدارد ولی اگر به آن منطقــه بروند تا پایان خدمت باید در آنجا مشــغول 

باشند.

ســخنگوی وزارت بهداشــت از برنامه هــای این 
وزارتخانه برای مراقبت بهتر در حوزه درمان های سرپایی 

بیماران خبر داد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ســیما سادات لاری، 
در نشســت خبری در پاسخ به ســؤالی درباره درمان سرپایی و 
ارائه داروی رایگان به بیماران کرونایی گفت: وزارت بهداشــت 
یک بازنگری کرده اســت تا بتواند در حوزه درمان های سرپایی 
بیماران مراقبت بهتری کند. ما مشاهده کردیم که اگر دارو های 
آنتی وایرال )ضد ویروس( در فاز ابتدایی به بیماران داده شــود، 
به احتمال بســیار زیاد می تواند از شدت بیماری بعد از 6 الی 7 
روز پیشــگیری  کند که این موضوع با دانشگاه ها مطرح و اجازه 
داده شده اســت که دارو هایی مانند اکتمرا، کلترا، هیدروکسی 
کلروکین، ایورمکتین که ضد انگل است و فاویپیراویر در مراکز 
۱6 ساعته و ۲4 ساعته پیشنهادی دانشگاه ها در دسترس باشد 
 و حتی به صــورت کارآزمایی بالینی در اختیار افراد گذاشــته 

شود.
لاری افزود: در شهر ها هر ۲۵۰۰ نفر یک مراقب بهداشت و 
در روستا هر 6۵۰ نفر یک مراقب سلامت دارد، بر این اساس از 
این طریق بیماران می توانند پیگیری شوند که خود این موضوع 
می تواند یک کارآزمایی بالینی باشد تا اثربخشی دارو ها مشخص 
شــود البته قطعا دقت می شود دارو هایی ارائه شود که کمترین 
ضرر را داشته باشند و طی این مدت در کل دنیا استفاده شده اند 

و این دارو ها به صورت رایگان در اختیار بیماران قرار می گیرد.
وعده فراگیر شدن تست رایگان

وی درباره تســت کرونا اظهارداشت: یکی از مسائلی که از 
بابت آن بسیار خوشحالیم و آن را یک عامل موفقیت می دانیم، 
موضوع تســت اســت. ما متوجه شدیم کشــور هایی که تست 
بیشتری انجام دادند، توانستند افراد مثبت را بیشتر شناسایی و 
آنها را ایزوله کنند و بر این اساس در کنترل بیماری موفق شدند. 
بر این اساس ما تا یک ماه قبل به طور متوسط بین ۱7 هزار تا 
۲۰ هزار تست انجام می دادیم که این میزان برای ما 6.۵ میلیارد 
تومان هزینه داشت. به هر حال ما افراد ثابتی داریم و این کار هم 
کار تخصصی اســت. اکنون ظرفیت انجام تست PCR را افزایش 

دادیم و آن را به روزانه 4۰ هزار تست رساندیم.
ســخنگوی وزارت بهداشــت ادامــه داد: از طرفــی بحث 
تســت های آنتی ژن یا رپیــد پیش آمد که گشایشــی در کل 
دنیاســت که ما درخواست دادیم تا هم از کره جنوبی خریداری 
شــود و هفته آینده اولین نمونه این تست ها در کشورمان تولید 

می شــود و با قیمت مناســب فقط در اختیار مراکز ۱6 ساعته، 
۲4 ساعته و مراکز درمانی دولتی قرار می گیرد، این تست ها به 
صورت رایگان برای افراد انجام می شــود و این یک نوید است. 
قبلا فقط افراد آســیب پذیر و بالای 6۰ سال را در مراکزمان به 
صورت رایگان تســت می کردیم، اما وقتی تست های رپید وارد 
مراکز شــود، می توانیم تعداد افراد بیشتری را تست کنیم. البته 

فقط افراد علامت دار را تست و غربالگری می کنیم.
لاری گفت: اگر رپید تســت ها وارد کشــور شوند حدود ۵ 
دلار قیمت دارند که رقم ســنگینی است. تستی که قرار است 
داخل تولید شــود حدود ۱.۵ تا ۳ دلار قیمت خواهد داشت که 
شــاید بتوانیم به یک دلار هم برســانیم. این تست ها در اختیار 
مراکز خصوصی قرار نمی گیرد و قرار اســت به شکل رایگان در 
اختیار مردم باشــد البته توجه کنید که تســت های PCR هنوز 
به قوت خود باقی هســتند چون در مراحل بستری و پیشرفته 
بیماری ممکن اســت تست های رپید به خوبی نتوانند نتیجه را 
نشــان دهند. اتفاقی خوبی که افتاد این است که قیمت تست  
متعادل شد، زیرا اجزا مختلف آن تفکیک شد و دو قیمت دولتی 
و خصوصی تعیین می شــود که از رقم ۵۵۰ هزارتومان یا 6۰۰ 

هزارتومان کمتر خواهد بود.
میزان مرگ کرونایی ها در آی سی یو چقدر است؟

وی ادامــه داد: میــزان مــرگ در آی ســی یــو متغیــر 
اســت. کمیته مرگ و میر وزارت بهداشــت شــاخص هایی را 

تعریــف می کند، امــا در این زمینــه عوامل متعــددی وجود 
دارد. بــه نظر می آید میــزان مرگ و میر در آی ســی یو ۵۰ 
 درصد باشــد، اما باید بــا دقت در این بــاره مطالعه و صحبت 

کرد.
ســخنگوی وزارت بهداشت درباره استفاده از دارو های طب 
سنتی در درمان کرونا، گفت: آنچه که مردم به آن تمایل دارند، 
طب سنتی است که باید به آن بها داده شود و از مدخل درستش 
از آن استفاده شــود. اتفاقات خوبی در این حوزه در حال انجام 
اســت؛ البته باید چند مورد را تفکیک کنیــم؛ در حال حاضر 
عده ای دلالان کرونا هستند که در دارو های گیاهی و در دارو های 
شیمیایی می خواهند سوءاستفاده کنند و کاسبی کنند، اما وزارت 
بهداشت باید دارویی را به مردم معرفی کند که اولا مضر نباشد و 
موثر باشد. هنوز هیچ فرآورده دارویی اعم از گیاهی یا شیمیایی 
نداریم که درمان قطعی کرونا باشد، اما هر دارویی که بتواند مدت 
 بستری را کاهش و علائم بیماری را تخفیف دهد، از آن استقبال 

می کنیم.
پوشش بیمه ای »رمدسیویر« 

لاری تاکید کرد: خوشــبختانه داروی رمدسیویر هم تحت 
پوشش بیمه قرار گرفت که عده ای به دنبال سودجویی نباشند. 
ایــن داروها در فــاز خاصی اثرگذاری دارند کــه اگر با پروتکل 
 کمیته علمــی دارو تجویز شــود نتیجه بخشــی بهتر خواهد 

بود.

ابتلای خانوادگی کرونا در ایران بالاست
وی با اشــاره به آمار بالای ابتلای خانوادگی در ایران گفت: 
ابعاد خانواده در کشور ما زیاد است، در کشورهای دیگر خانه به 
خانه افراد را کنترل می کنند، در ایران آخر هفته ۲۰ نفر دور هم 
جمع می شــوند، برادر و خواهر و پدر و مادر را به عنوان مهمانی 
حساب نمی کنند اما هر کدام یک خانواده جدا هستند و در طول 
هفته با افراد مختلفی در ارتباط بوده اند و در فضای بسته بدون 
ماسک کنار هم جمع می شوند. به همین علت انتقال خانوادگی 
در ایران بالاست. افزایش ساعت دورهمی و بسته بودن فضا و... 

همگی در انتقال ویروس از افراد خانواده به یکدیگر موثر است.
ســخنگوی وزارت بهداشــت تاکید کرد: افراد مثبت، بمب 
انتقال ویروس هســتند و حتما باید خودشان و حداقل ۱۰ نفر 
از اطرافیانشــان اگر تســت کرونا هم ندهند، ایزوله شوند. همه 
اینها ســرعت انتقال ویروس را بیشتر کرده است، سرعت انتقال 
خوشه ای در خانواده ها بیشتر شده است و باید توجه داشت که 
هــم ویروس ووهان چین و هم ویروس ایتالیا در کشــور ما در 

چرخش است.
تقسیم بندی تهران به 3۷0 محله برای کنترل کرونا

لاری ادامه داد: ما اکنون در مــورد زنجیره انتقال بیماری 
تنها با یک کار موفق نمی شــویم و باید از طرق گوناگون اقدام 
کنیم. کنترل محدودیت ها هم سخت است. برای اجرایی تر شدن 
محدودیت ها و اینکه نواقص آن دیده شــود، طرح محله محور 
مقابله با کرونا مدنظر است که در کل کشور اجرا می شود. مثلا 
تهران به ۳7۰ محله تقسیم شده است که از بسیج، هلال احمر، 
آموزش و پرورش، خیرین و... در این راستا کمک می گیریم. یکی 
از اقدامات آنها مراقبت از بیمار اســت؛ یعنی از طریق سامانه ها 
فرد مثبت در محله خود را شناســایی و رصــد می کنند و اگر 
لازم باشــد با میراث فرهنگی رایزنی کردیم برای اینکه هتل در 
اختیارمان قرار دهند و اگر بیمار امکان ایزوله در منزل نداشــته 
باشــد به این مراکز هدایت می شود. وی افزود: همیاران ما باید 
به رعایت دســتورالعمل ها در محل خود نظــارت کنند و برای 
بیمارانی که مشکل مالی یا غیر مالی دارند ۲4۰۰ موسسه خیریه 
با کمیته امداد هماهنگ شــدند و اگر در محله کســی مشکلی 
برای مســائل درمانی دارد از طریق طــرح محله محور می توان 
به آنها کمک کرد. یا سالمندانی هستند که برای اینکه از منزل 
خارج نشوند، بتوانیم مایحتاج غیرمالی هم به آنها برسانیم. یکی 
از مشــکلات محدودیت ها بحث اقتصادی است و در این شرایط 

باید به گونه ای یکدیگر را در سفره های هم شریک کنیم.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: مجموع مبتلایان 
کرونا در کشور از 800 هزار نفر عبور کرد.

به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز اظهار داشت: 
از ۲7 تا ۲8 آبان ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۱۳ هــزار و 4۲۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 

شناسایی شد که دو هزار و 8۳7 نفر از آنها بستری شدند.
لاری با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به 8۰۱ هزار و 8۹4 نفر رســید، افزود: متاســفانه در طول 
این مدت، 48۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جانباختگان ایــن بیماری به 4۲ هزار و ۹4۱ نفر 

رسید.
وی با  اشــاره به اینکه خوشبختانه تا کنون ۵76 هزار و 
۹8۳ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 

شــده اند، ادامه داد: پنج هزار و 7۱۲ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار 
دارنــد، همچنین تا کنون پنج میلیــون و 6۲6 هزار و 6۳۱ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
ســخنگوی وزارت بهداشت گفت: اســتان های تهران، 
اصفهان، قم، آذربایجان شــرقی، خراسان جنوبی، سمنان، 
قزوین، لرســتان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و 
بویراحمد، گیلان، بوشــهر، زنجان، ایلام، خراســان رضوی، 
مازنــدران، چهارمحال و بختیاری، البــرز، آذربایجان غربی، 
مرکزی، کرمان، خراســان شمالی، همدان، یزد و کردستان 
در وضعیت قرمز و اســتان های هرمزگان، فارس، گلســتان 
و سیستان و بلوچســتان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار 

دارند.

مجموع مبتلایان کرونا در کشور از ۸۰۰ هزار نفر عبور کرد

به علت بی توجهی به پروتکل های بهداشتی انجام شد
جریمه ۳۰۰ هزارتومانی 3۵ واحدصنفی 

و پلمب ۷ مغازه در تهران 
پلیس نظــارت بر اماکن عمومــی پایتخت از اعمــال جریمه 300 
هزارتومانی برای 3۵ واحدصنفی که پروتکل های بهداشــتی را رعایت 

نکرده بودند خبر داد.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، با تلاش ماموران نظارت بر اماکن پلیس امنیت 
عمومی از چهار هزار و 4۲۱ واحد صنفی در نقاط مختلف شــهر تهران بازدید و با 
هماهنگی قضایی 7 واحد صنفی که هیچ توجهی به پروتکل های بهداشتی نداشته 

و سلامت جامعه را به خطر  انداخته بودند، پلمب شدند.
در این طرح به ۵۰ متصدی متخلف واحدهای صنفی اخطار کتبی داده شــد 
و ۳۵ واحــد صنفی نیز به دلیل عدم رعایت کامل پروتکل های بهداشــتی جریمه 

۳۰۰هزار تومانی دریافت کردند.
همچنین به دو هزار و ۱۲۲ مراجعه کننده به واحدهای صنفی که بدون ماسک 

در این واحدها حضور داشتند، تذکر لسانی استفاده از ماسک داده شد.


